

D.25C/250/260/2022

wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na: **SUKCESYWNE DOSTAWY ODCZYNNIKÓW I AKCESORIÓW Z DZIERŻAWĄ SYSTEMU DO OZNACZANIA MOCZU, PŁYNÓW Z JAM CIAŁA I OSADU DO LOKALIZACJI W WEJHEROWIE**, znak: D25C/252/N/8-11rj/22, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

**1. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Umowy:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**2. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§3 ust. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**3. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§3 ust. 3w związku z §3 ust. 6:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf?

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.

Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności. Jednocześnie zwiększa konkurencyjność i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**4. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§4 ust. 4 tiret trzeci:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast ulotek w języku polskim zawierających wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. informacje na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza aby w/w informacje były umieszczone na opakowaniu za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych

**5. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§4<sup>1</sup> ust. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wartości brutto przedmiotu dzierżawy w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń (zgodnie z §41 ust. 4 Umowy)?

***Odpowiedź Zamawiającego:***

Zamawiający wyraża zgodę.

**6. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§4<sup>1</sup> ust. 4:**

Czy Zamawiający dopuści dostanie polisy wraz z umową?

Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający modyfikuje zapis §4<sup>1</sup> ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

*„4. Wykonawca zobowiązany jest ubezpieczyć aparaturę we własnym zakresie bez dodatkowych kosztów dla Zamawiającego. Najpóźniej wraz z dostarczeniem aparatury i dokumentacji technicznej, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć potwierdzoną kserokopię polisy ubezpieczeniowej.”*

**7. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§4<sup>1</sup> ust. 21:**

Czy Zamawiający dopuści dostanie deklaracji zgodności CE wraz z umową?

Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający modyfikuje zapis §4<sup>1</sup> ust. 21, który otrzymuje brzmienie:

*„21. Najpóźniej wraz z dostarczeniem aparatury, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu pełnej dokumentacji dopuszczającej aparat do obrotu na terenie Unii Europejskiej tj. certyfikat CE lub wpis do rejestru wyrobów medycznych, o ile dotyczy oraz dokumentacji technicznej i gwarancyjnej oraz 2 egzemplarzy pełnej i skróconej instrukcji obsługi przedmiotu umowy sporządzonej w języku polskim lub w języku oryginalnym wraz z tłumaczeniem na język polski najpóźniej w dniu dostarczenia aparatów. Wykonawca wraz z aparatem dostarczy także instrukcje dokonywania pomiaru aktywowanego czasu krzepnięcia krwi, paszport techniczny urządzenia zawierający autoryzowany wpis poświadczający sprawność funkcjonalną aparatu oraz wykaz przekazywanego sprzętu.”*

**8. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§5 ust. 4:**

Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnieniem” na „zwłoki”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

Zamawiający wyraża zgodę.

**9. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§5 ust. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie materiałów kontrolnych z terminem ważności nie dłuższym niż 3 miesiące ze względu na specyfikę produktu ?

Jeżeli tak, prosimy o uzupełnienie ww. punktu SWZ zapisem w brzmieniu:

*„z wyłączeniem materiału kontrolnego, dla której termin ważności wynosi do 3 miesięcy, ze względu na specyfikę produktu.”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**10. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 5:**

**§14 ust. 2:**

Uprzejmie prosimy o dodanie zdania: „Wykonawca w miarę możliwości poczyni starania do kontynuowania realizacji”.

Zaznaczyć należy że stan wojenny oraz wyjątkowy stanowi siłę wyższą (łac. vis maior), która może uniemożliwić dostawę towaru niezależnie od Wykonawcy – np. blokady dróg czy rekwirowanie samochodu dostawczego przez wojsko. Wojsko nie ma żadnych powiązań z Wykonawcą, stąd Wykonawca nie ma żadnego wpływu na ich działania.

Podkreślić należy, że oszacowanie tak wysokiego ryzyka do wskazanego zobowiązania spowoduje podniesienie ceny przez Wykonawcę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**11. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy: Załącznika nr 6 do SWZ, Parametry techniczne:**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie analizatorów używanych, rok produkcji nie wcześniej niż 2018, po kompletnych przeglądach serwisowych i pełnej gwarancji producenta oferowanych analizatorów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na analizatory nie starsze niż 2018r oraz po przeglądach serwisowych i pełnej gwarancji.

**WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.**

Z poważaniem

**KOORDYNATOR  
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**



mgr Monika Klause

